СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРЯНОВО

ЩЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.02.2010г. № 127/17

О внесении дополнений в нормативный правовой акт городского поселения Фряново – Положение «О гербе муниципального образования городское поселение Фряново», принятое Решением Совета депутатов городского поселения Фряново № 365/65 от 10.10.2008г.

Рассмотрев представленный администрацией проект о внесении дополнений в нормативный правовой акт городского поселения Фряново – Положение «О гербе муниципального образования городское поселение Фряново», принятое Решением Совета депутатов городского поселения Фряново № 365/65 от 10.10.2008г., Совет депутатов городского поселения Фряново РЕШИЛ:

1.            Принять дополнения в нормативный правовой акт – Положение «О гербе муниципального образования городское поселение Фряново», принятое Решением Совета депутатов городского поселения Фряново № 365/65 от 10.10.2008г.

2.            Направить дополнения в нормативный правовой акт – Положение «О гербе муниципального образования городское поселение Фряново» Главе городского поселения Фряново для подписания и опубликования.

3.             Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам работы Совета, регламенту и процедурам (Трунова Н.Н.).

Председатель Совета депутатов

городского поселения Фряново

В.И. Немков

Принят Решением Совета

депутатов городского поселения Фряново

№ 127/17 от 25.02.2010г.

О внесении дополнений в нормативный правовой акт – Положение

 о гербе муниципального образования городское поселение Фряново, принятое Решением Совета депутатов городского посе6ления Фряново № 365/65 от 10.10.2008г.

1. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.9. следующего содержания:

         «5.9.    Воспроизведение герба в многоцветном варианте  допускается на:

- фасадах зданий органов местного самоуправления; предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;

- в залах заседаний органов местного самоуправления, рабочих кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления; предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;

-  указателях при въезде на территорию городского поселения Фряново;

-  отличительных знаках, наградах главы городского поселения Фряново;

-  отличительных знаках, наградах Совета депутатов;

-  транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности;

-  изданиях печатных средств массовой информации, краеведческих изданиях городского поселения Фряново;

- грамотах, приглашениях, визитных карточках должностных лиц органов местного самоуправления; а также использование его в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики, оформления зрелищных мероприятий.

             Воспроизведение герба в одноцветном варианте допускается на бланках:

-  главы городского поселения Фряново, иных выборных должностных лиц местного самоуправления;

- Совета депутатов, иных органов местного самоуправления;

- руководителей предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;

             Воспроизведение герба городского поселения Фряново в одноцветном варианте допускается на:

- удостоверениях лиц, осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, депутатов Совета депутатов; членов иных органов местного самоуправления; служащих (работников) предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности;

- печатях органов местного самоуправления; предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности».

Глава городского поселения Фряново

         Н.А. Тарычев